
 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВСКОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

27.02.2022г                         с.Гавриловка-2                      № 80 

О проведении педагогического фестиваля «Люди высокого призвания» среди 

работников образовательных организаций района. 

 

В рамках реализации в Российской Федерации в 2023 году Года педагога и 

наставника, Стратегии развития воспитания в Российской Федерации на период до 

2025 года, в целях генерирования и тиражирования воспитательных практик 

педагогических коллективов, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести 10 марта 2023 года педагогический фестиваль «Люди высокого 

призвания» среди работников образовательных организаций  района.(далее – 

Фестиваль). 

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля ( Приложение1). 

3. Утвердить организационный комитет Фестиваля ( Приложение2). 

4. Директору МБОУ 2- Гавриловскойсош А.А. Филимонову обеспечить участие 

педагогической делегации от  образовательной организации в Фестивале. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                 Н.Н. Кузенкова 

 



 
 

Положение 

о проведении  педагогического фестиваля 

«Люди высоко призвания»  

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее положение определяет порядок проведения  

педагогического фестиваля «Люди высокого призвания» (далее-Фестиваль), 

его организационное обеспечение, условия участия в Фестивале, а также 

регулирует права и обязанности организатора, организационного комитета 

(далее-Оргкомитет) и участников. 

1.2. Организатором Фестиваля является  отдел образования  

администрации района  совместно с  организацией Профессионального 

союза работников народного образования и науки Российской Федерации 

(далее - Профсоюз). 

 

 

2. Цель и задачи Фестиваля 

 

2.1. Цель фестиваля – генерирование и тиражирование 

воспитательных практик (продуктов) педагогических коллективов 

Тамбовской области. 

2.2. Задачи Фестиваля: 

выявление и поддержка талантливых управленцев и педагогов, 

обладающих лидерскими качествами и высоким уровнем профессионализма; 

развитие воспитательного потенциала педагогов образовательных 

организаций через организацию социально-продуктивной и творческой 

деятельности; 

содействие профессиональному общению, развитию профессиональной 

инициативы, мастерства, самореализации педагогов. 

 

 

3. Условия участия в Фестивале 

 



 Для участия в Фестивале от каждой образовательной  организации 

формируется делегация в составе 8 человек (по одному человеку из числа 

следующих категорий работников):  

 

 

5. Порядок организации и проведения Конкурса 

 

1. Прием заявок для участия в Фестивале до 01 марта 2023 года.  

Заявка подается в электронном виде (по форме приложения к 

Положению)  

2. Фестиваль проводится с 10 марта 2023 года на базе 1- 

Гавриловского филиала МБОУ 2- Гавриловской сош.  

 

3. Фестиваль проводится по следующим трекам: 

3.1. Трек «Уверенное будущее» (Ресурсы воспитательной работы в 

профориентации современного школьника). 

3.2. Трек «Делая добро» (Педагогический потенциал волонтерской 

деятельности). 

3.3. Трек «Цифровая трансформация воспитания» (Воспитательный 

потенциал цифровой образовательной среды). 

3.4. Трек «Стиль жизни - здоровье» (Здоровьесбережение в 

воспитании и обучении детей). 

3.5. Трек «Я – гражданин» (Гражданско-патриотическое воспитание 

подрастающего поколения). 

3.6. Трек «PRO культуру» (Воспитание и культура. Культура 

воспитания. Воспитание детей через творчество). 

3.7. Трек «Пятая четверть» (Архитектура воспитания в 

каникулярный период). 

3.8. Трек «Открывая малую родину» (Обновление воспитательного 

процесса на основе развития краеведческой деятельности). 

3.9. Трек «Спорт» (Современные инструменты воспитания в 

спортивно-досуговой деятельности.Воспитание через массовый спорт). 

3.10. Трек «Искусство быть равным» (Воспитание обучающихся с 

ОВЗ в социокультурной среде). 

 

 

 

4. Итоги 

4.1. Участники Фестиваля будут награждены дипломами и 

сертификатами участников Фестиваля.  

4.2. По итогам проведения Фестиваля лучшие воспитательные 

практики будут рекомендованы к внедрению в воспитательный процесс 

образовательных организаций  района. 



Приложение 1 к Положению 

 

 

ЗАЯВКА ДЛЯ УЧАСТИЯ В  ПЕДАГОГИЧЕСКОМ ФЕСТИВАЛЕ  

« Люди высокого призвания» 

 

Наименование 

образовательной 

организации 

 

 

Состав делегации (данные указываются по каждому члену делегации) 

 

Ф.И.О. (полностью)  

Должность  

Образовательное 

учреждение (краткое 

название по уставу) 

 

Стаж работы в 

должности 

 

Возраст  

Телефон (мобильный)  

Электронная почта  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                  Приложение 2  

 

 

Организационный комитет педагогического фестиваля 

« Люди высокого призвания» 

Председатель : 

Кузенкова Н.Н.- начальник отдела образования 

 

Члены комиссии: 

Першина И.Н – председатель районной организации Профессионального 

союза работников народного образования и науки Российской Федерации 

Варнавская Е.М.- ведущий специалист отдела образования 

Осипова  М. Ю.- специалист отдела образования 

Щербакова Л.А.- тьютор МБОУ 2- Гавриловской сош 

Кондакова  В.А.- тьютор МБОУ 2- Гавриловской сош 

 

 


